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کریدور شمال- جنوب در ایستگاه آخر

طلسم ساخت خط آهن رشت-آستارا 
با مشارکت روس ها شکسته می شود

ایران  و روسیه در آستانه امضای قرارداد ساخت خط آهن 
رشت- آستارا قرار گرفته اند. با شکسته شدن طلسم این 
طرح، کریدور شمال- جنوب فرصت بی نظیری را برای اقتصاد 

ایران فراهم خواهد آورد.
بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، مهرداد بذرپــاش وزیر راه و 
شهر ســازی سه شنبه هفته گذشــته در حاشیه برگزاری همایش 
بین المللی سواحل، بنادر و سازه های دریایی از امضای قرارداد ساخت 
خط آهن رشت- آستارا طی هفته آینده )هفته جاری( خبر داده و در 
پاسخ به این پرسش که آیا سرمایه گذاری این پروژه را روس ها انجام 
خواهند داد، اظهار کرد: بخشی از این سرمایه گذاری توسط طرف 
روسی انجام می شود که با تکمیل آن کریدور شمال- جنوب نقش 
پررنگ تری در تسهیل حمل ونقل و ترانزیت کشور ایفا خواهد کرد.
وی با  اشــاره به ابراز تمایل کشــورهای حاشــیه خلیج فارس 
و کشــورهای همسایه شــمالی به حضور در تکمیل کریدورهای 
شمال- جنوب و شرق- غرب افزود: مذاکرات با طرف های خارجی 

در این زمینه در دستور کار قرار دارد.
پیگیری هــا حاکــی از آن که احتمالا امروز چهارشــنبه 27 
اردیبهشت ماه طلسم ساخت خط آهن استراتژیک رشت- آستارا 
با امضای توافق نامه بین ایران و روســیه شکسته می شود. به این 
ترتیب یکی از مســیرهای کریدور شمال-جنوب تکمیل شده که 
نقش  بسزایی در ارتقای شاخص های اقتصادی ایران و درآمدزایی 

ناشی از حمل ونقل و ترانزیت کالا خواهد داشت.
ایران؛ پل ارتباطی شرق و غرب

کریدور شمال- جنوب به عنوان پل ارتباطی کشورهای اروپایی 
با اقیانوس هند و خلیج  فارس به شمار می رود و ارتباط کشورهای 
شــمال اروپا، اسکاندیناوی و روســیه از طریق ایران با کشورهای 
حوزه خلیج فارس، حوزه اقیانوس هند و جنوب شــرقی آســیا را 

فراهم خواهد کرد.
از سوی دیگر وجود شبکه 7200 کیلومتری بزرگراه ها، آبراه های 
بین المللی و خطوط ریلی، کریدور شمال- جنوب را به کوتاه ترین 
مسیر ارتباطی بین روسیه و هند تبدیل خواهد کرد. با استفاده از 
این کریدور زمان حمل کالا بین دو کشور مذکور به حدود 30 روز 
کاهش خواهد یافت. همچنین برآوردها نشان می دهد هزینه های 
حمل ونقل از طریق کریدور شمال-جنوب جمهوری اسلامی ایران 

حدود 30 درصد هزینه ها را کاهش خواهد داد.
رویکرد جدید اقتصاد کشور

توسعه و پیشرفت یک کشــور بدون وجود شبکه حمل ونقل 
ســریع و کارآمد امکان پذیر نیســت. جمهوري اسلامي از دریای 
خزر تا خلیج فارس موقعیت های جغرافیایی و ژئوپلیتیک کم نظیر 
است. این موقعیت خاص عامل گسترش همکاری ریلی بین ایران 

و کشورهاي پیراموني است.
از طرفی با توجه به تأکیدات رهبر انقلاب درباره توجه به »اقتصاد 
دریا« در جنوب و شمال و همچنین  اشاره به توسعه کشتیرانی در 
اسناد بالادستی و اینکه دریای خزر قطب دوم اقتصادی کشور بعد 
از خلیج فارس است، ضروری است ایران سهم بیشتری در ترانزیت 

و تجارت در کریدور شمال- جنوب داشته باشد.
همچنین جمهوری اســلامی ایران در کنار روسیه مهم ترین 
کشــور در سواحل دریای خزر است و افزایش تبادلات تجاری در 
دریای خزر و اتصال ریلی و جاده ای شــمال کشور به خلیج فارس 

سیاست راهبردی دولت است.
نیاز راهبردی روسیه

یک کارشناس اقتصاد حمل ونقل اظهار کرد: پس از رخدادهای 
حاصل از جنگ اوکراین و روسیه، نگاه روسیه نسبت به همکاری های 

حمل ونقلی و ترانزیتی با ایران تغییر کرده است.
محمد جواد شاهجویی افزود: امروز شرایط به نحوی است که 
روســیه نیازمند همکاری لجســتیکی با ایران است. به طوری که 
می توان گفت نگاه جدید روســیه به ایران از یک مسیر ترانزیتی 
صرف، به شاهراه تنفسی تغییر پیدا کرده است. تحولات اخیر نشان 
می دهــد حتی اگر فرض کنیم بحران اوکراین به زودی پایان یابد، 
اما نیاز روسیه به ایران به عنوان یک گذرگاه امن و پایدار، نگاهی 
طولانی مدت و استراتژیک است و قطعا روس ها فرصت همکاری های 

حمل ونقلی و ترانزیتی با ایران را از دست نخواهند داد.
وی یادآور شــد: البته آنچه در شرایط حاضر اهمیت دارد، این 
است که کشور بتواند از این فرصت تاریخی در مسیر احیای کریدور 
شمال-جنوب حداکثر بهره برداری را انجام دهد و بیشترین حجم 
از عبــور کالای صادراتــی، وارداتی و ترانزیتی روســیه را به خود 

اختصاص دهد.
رقیب جدی مسیرهای مشابه

کریدور شمال- جنوب دسترسی مستقیم بیشتری را به هند 
در آسیای مرکزی و روسیه می دهد و در عین حال به ایران امکان 
تبدیل شــدن به  هاب ترانزیتی منطقه ای را می دهد. این کریدور 
می تواند رقیبی جدی برای کانال ســوئز در مبادلات تجاری بین 

شرق و غرب باشد.
در مجموع کشــورهای آسیای مرکزی و جنوب قفقاز به  شدت 
با کمبود فضا در توسعه روابط تجاری با یکدیگر روبه رو هستند و 
هرگونه فرصت برای توســعه روابط تجاری بین آنها به  خصوص در 

حوزه حمل ونقلی استقبال این کشورها را به دنبال خواهد داشت.

مدیرعامل شرکت ملی نفت:

معادل ۲/۵ میلیارد بشکه 
 به ذخایر نفت و گاز کشور افزوده شده است

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با  اشاره به اضافه شدن 
۱۶ بلوک اکتشافی تازه، اعلام کرد: حدود ۲ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون بشــکه معادل نفت به ذخایر هیدروکربور کشور 

اضافه شده است.
به گزارش وزارت نفت، محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران با بیان اینکه ۱۶ بلوک تازه به بلوک های اکتشافی 
اضافه شــده است، گفت: با هدف حداکثر سازی ذخایر نفت و گاز 
در کشــور و بالا بردن نرخ جایگزینی نفت و گاز تولیدی، از زمان 
آغاز به کار دولت سیزدهم، حدود دو میلیارد و ۵00 میلیون بشکه 

معادل نفت به ذخایر هیدروکربور کشور اضافه شده است.
وی با  اشاره به برنامه ریزی برای فعالیت های اکتشافی تازه افزود: 
برای تداوم و گسترش فعالیت های عظیم اکتشافی که به عنوان بنیان 
راهبردی صنعت نفت و گاز به شمار می آیند، برنامه ریزی هایی انجام 
شده است که با سرمایه گذاری حدود یک میلیارد و 200 میلیون 
دلاری، حدود ۱۶ بلوک اکتشافی تازه در معرض توسعه برای بخش 
خصوصی و پیمانکاران و شرکت های اکتشاف و تولید قرار می گیرد.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه عمق راهبردی 
این شرکت، مدیریت اکتشاف است، توضیح داد: با انجام گسترده 
فعالیت های اکتشــافی، ذخایر عظیــم هیدروکربوری که احتمال 

می رود از ذخایر تثبیت شده بیشتر باشند، کشف می شوند.
خجسته مهر به فعالیت های اکتشافی پیشین  اشاره کرد و گفت: 
پیش از این حدود ۱0 بلوک اکتشافی معرفی شده بود که اکنون با 
اضافه شدن این ۱۶ بلوک تازه، به 2۶ بلوک اکتشافی می رسیم که در 
مجموع، حدود دو میلیارد دلار ارزش سرمایه گذاری این 2۶ بلوک 
است.  وی با  اشاره به قدمت ۱۱۵ ساله کشف نفت در ایران، اظهار 
کرد: برای نخستین بار در دولت سیزدهم، روش مغناطیس سنجی 
هوایی به منظور شناسایی و تشخیص و تفکیک لایه های رسوبی از 
سوی متخصصان و ابزار ایرانی شامل هواپیماها و خلبان های ایرانی 
انجام شــده است که قبل از انقلاب تاکنون، چنین اتفاقی نیفتاده 
بود، اکنون این دانش بومی  ســازی و همه ابزارهای مورد نیاز، در 
داخل کشور تأمین شده است و ابزاری نو به شمار می آید که کمک 

شایانی به فعالیت های اکتشافی می کند.
خجســته مهر در پایان درباره تأمین مالی برای توســعه این 
بلوک های اکتشافی توضیح داد: برای بخش های مختلف اکتشافی 
یک و نیم میلیارد دلار در برنامه هفتم در نظر گرفته شــده است 
که از نظر من بخش خصوصی کشــور قــدرت و توان تأمین این 

مقدار سرمایه را دارد.

وزیر نیرو از شکسته شــدن رکــورد افزایش 
ظرفیــت نیروگاهــی از نیمــه ســال ۱۴۰۰ تا 
 پایــان ســال ۱۴۰۱ خبــر داد و گفــت: ۷هزار 
و ۵۴ مگاوات ظرفیت جدید وارد مدار بهره برداری 

شد.
به گــزارش خبرگزاری تســنیم، علی اکبر محرابیان، 
وزیر نیرو در همایش مشترک وزارت نیرو، کشور و صمت 
با استانداران و مدیران صنعت برق اظهار داشت: 7 هزار و 
۵4 مگاوات در نیروگاه های حرارتی و تجدیدپذیر ظرفیت 
جدید تا پایان ۱40۱ وارد مدار بهره برداری شد که از این 
مقدار، ۶8۶4 مگاوات آن نیروگاه های حرارتی بود که رکورد 

جدیدی در تاریخ کشور است.
بالــغ  92 ســال  دوم  نیمــه  در  افــزود:   وی 

 بر 88۱ مگاوات، در ســال 93 بالغ بر 247۶ مگاوات، در 
ســال 94 بالغ بر ۵۵۱ مگاوات، در سال 9۵ بالغ بر ۱228 
مگاوات، در سال 9۶ بالغ بر ۱72۶ مگاوات، در سال 97 بالغ 
بر ۱4۶2، در سال 98 بالغ بر 27۵۶ مگاوات، در سال 99 با 
نیمه ۱400 مجموعاً ۱8۶0 مگاوات و در نیمه دوم ۱400 و 
۱40۱ بالغ بر ۶8۶4 مگاوات افزایش ظرفیت در نیروگاه های 

 حرارتی داشــتیم به طوری که متوسط ساخت نیروگاه در 
8 سال قبل ۱۶۱8 مگاوات در سال بوده است .

وزیــر نیرو بــا اعلام اینکه »رکــورد دوم و مهمی در 
بخش نیروگاهی به ثبت رســاندیم«، گفت: به مدار آمدن 
۱3۱۶ مگاوات بخش بخار نیروگاه های گازی این دستاورد 
بزرگ است که موجب صرفه جویی دو میلیارد مترمکعب 

سوخت شده است .
وی ادامــه داد: کل تولید ســال قبــل 320 میلیارد 
کیلووات ســاعت بوده که 7۶ میلیارد کیلووات ساعت آن 
بدون مصرف ســوخت بوده، یعنی یا آبی یا تجدیدپذیر یا 

بخش بخار واحدهای سیکل ترکیبی بوده است .
 وزیــر نیرو بــا بیــان اینکــه بــرای ۱40۱ بالغ بر
 20 هزار مگاوات ناترازی برق پیش بینی شده بود، گفت: 
تقاضــا 70 هزار مگاوات بوده که میزان ناترازی 28 درصد 
کل تقاضا بوده اســت، اگر بدون برنامه ریزی می خواستیم 
به زمان اوج ورود کنیم، باید بیش از ۶ ســاعت خاموشی 
می دادیم که با مجموع اقدامات، خاموشــی خانگی صفر و 
در بخش صنعت و تولید هم اقدامات قابل توجهی انجام شد 

که منجر به رشد تولید صنعتی شد.

پیشرفت 97 درصدی تعمیرات
وی اضافه کرد: بالغ بر 97 درصد تعمیرات نیروگاهی 
تا امروز انجام شده است و باقی اقدامات هم می بایست تا 
پایان اردیبهشــت انجام شود که شاید دو یا سه واحد به 

خرداد ماه برسد.
محرابیان از تغییر ساعات ادارات به منظور صرفه جویی 
در مصــرف برق خبر داد و گفت: ســاعت کاری ادارات از 
خرداد ۶ صبح تا یک بعدازظهر خواهد بود و یک ســاعت 
قبل از پایان وقت اداری بر اساس مصوبه دولت در مناطق 
غیرگرمسیر باید سیستم های سرمایشی خاموش شود  و در 
مناطق گرمسیر نیز همزمان با ساعت تعطیلی باید خاموش 
شوند . وی افزود: تمام دستگاه ها باید مولدهای برق خودشان 

را در این دوره وارد مدار کنند .
وزیر نیرو خاطرنشــان کرد: خانگی خط قرمز است و 
باید انرژی بخش خانگی به هرنحو تأمین شــود، در سال 
گذشــته از اجرای طرح پاداش صرفه جویی نتیجه خوبی 
گرفتیم و موجب کاهش مصرف شــد، در سال جاری بر 
اســاس پیشــرفته ترین مدل های اقتصادی که مدل های 
خودتنظیمی توســط خود مصرف کننده هست، اطمینان 

داریم یــک کاهش مصرف جدی بــدون کاهش رفاه در 
سطح خانوار خواهیم داشت، به طوری که از ابتدای خرداد 
به میزان کاهش مصرف توسط مصرف کننده خانگی برای 
تمامی مشترکان، به ازای کاهش هر یک کیلووات ساعت، 

تا 2000 تومان پاداش صرفه جویی می گیرد.
رشد ۸/۵ درصدی تامین برق صنایع

به گزارش خبرگزاری فــارس، احمد حیدری معاون 
وزیر نیرو در همایش تامین پایدار برق با  اشاره به اهمیت 
رشد تولید گفت: تامین برق برای صنایع در سال گذشته 
نســبت به سال قبل هشــت و نیم درصد افزایش داشته 
است و گزارش های رشد تولید صنایع نیز بر این آمار صحه 
می گذارد. وی افزود: امسال صنعت برق تمام  تلاش خود را 
به کار خواهد بست تا انرژی بیشتری به صنعت کشور بدهد.

این مقام مســئول ادامه داد: در دو ســال اول دولت 
سیزدهم به اندازه 8 سال دولت یازدهم و دوازدهم نیروگاه 

ساخته می شود.
حیــدری گفت: مدیریت مصرف برق در کنار افزایش 
ظرفیت تولید اهمیت دارد و ســال گذشته زمینه کاهش 

سه و نیم درصدی مصرف برق خانگی ایجاد شده است.

وزیر نیرو:

دولت سیزدهم  رکورد افزایش ظرفیت نیروگاهی را شکست

بر اساس جدیدترین آمار منتشرشده توسط 
مرکز آمار ایران، حدود نیمی از درآمد تهرانی ها 

برای مسکن صرف می شود.
بر اساس جدیدترین آمار منتشرشده توسط مرکز 
آمار ایران، متوســط سهم مســکن از هزینه خالص 

خانوارهای شهری برابر 3۶ درصد است.
در این بین تهرانی هــا با 47 و 9 دهم درصد با 
فاصلــه زیاد در رتبه اول قرار دارند و تقریبا نیمی از 
هزینه خانوارهای تهرانی صرف مسکن می شود. استان 
البرز با 39 و چهار دهم درصد در رتبه دوم قرار دارد 

و همدان با 37 و 9 دهم درصد سوم است.
همچنین کهگیلویه و بویراحمد با ۱8 و شــش 
دهم، خراسان جنوبی با 20 و هفت دهم و چهارمحال 
و بختیــاری بــا 2۱ و هفت دهــم درصد کمترین 
 سهم مســکن از هزینه های خالص خانوار شهری را 

دارند.

جمعیت ایران از ۸۵ میلیون نفر عبور کرد
مدیــرکل دفتر جمعیت، نیــروی کار و اقتصاد 
خانوار مرکز آمار ایران درباره نقش رشد جمعیت در 
توسعه اقتصادی کشور اظهار کرد: سایت مرکز آمار 
ایران در چند روز گذشته نشان داد جمعیت ایران از 
مرز 8۵ میلیون نفر عبور کرده که این خبر خوب و 

نشانه پویایی جمعیت در کشورمان است.
به گزارش تسنیم، وی افزود: آهنگ رشد جمعیت 
از دهه ۶0 شــروع شد و تا آخرین سرشماری که در 
ســال ۱39۵ انجام گرفت به یک و 24 صدم درصد 
رسید؛ اما از آن سال تاکنون همان روند کاهشی ادامه 
پیدا کرده به طوری که الان به زیر یک درصد- حدود 

77 صدم درصد- رسیده است.
مدیرکل دفتر جمعیت، نیروی کار و اقتصاد خانوار 
مرکز آمار ایران به ساختار درونی جمعیت نیز  اشاره 
کرد و گفت: حدود 24 درصد از جمعیت کشــور را 

کودکان و نوجوانان زیر ۱۵ سال تشکیل می دهند، 
2۵ درصد از جمعیت کشــور شــامل جوانان ۱۵ تا 
29ساله و 44 درصد میانسال و مابقی هم سالمندان 
بالای ۶۵ سال هستند که این نشان می دهد ساختار 
غالب جمعیتی کشورمان را ساختار میانسالی تشکیل 

می دهد.
محزون با اذعان به تأثیر مثبت رشــد جمعیت 
بر رشــد و توسعه اقتصادی اظهار کرد: بیشتر بودن 
جمعیت مولد کشور نسبت به جمعیت مصرف کننده 
تحت عنوان »پنجره جمعیتی« تعریف می شود که ما 
الان از دو سه دهه آن عبور کردیم و حدود دو دهه 
دیگر باقی مانده و روند کنونی آهنگ جمعیت نشان 
می دهد که به صفر و حتی منفی هم خواهد رسید.

وی با بیان اینکه سیاست تشویقی تنها یک بخش 
از سیاست های جمعیتی است افزود: توانمند سازی 
جمعیتِ در ســن کار و مشــاوره، آموزش و ترویج 

فرزندآوری نیز از مواردی است که باید اجرائی شود.
مدیــرکل دفتر جمعیت، نیــروی کار و اقتصاد 
خانــوار مرکز آمار ایران به آمار بالای ســقط  جنین 
در کشور  اشــاره کرد و گفت: با تشکیل ستاد ملی 
جمعیت از سال گذشته تا الان آمار موالید در برخی 
 مناطــق افزایش و در مناطقی هم کاهش پیدا کرده
 اســت. وی با بیان اینکه نیازمند بازگشت به تعادل 
جمعیتی هستیم گفت: سن امید به زندگی در ایران 
هم اکنون به 74 ســال و نرخ باسوادی هم به 87 و 
شــش دهم درصد رسیده که این سرمایه انسانی به 

رشد کیفی جمعیت کمک می کند.
 محــزون یــادآور شــد: میانگین ســن ازدواج
24 سال برای آقایان و 23 سال برای خانم هاست اما 
سن ازدواج در برخی کلان شهرها که نسبت به دیگر 
مناطق کشور رفاه بیشتری دارند متأسفانه بالاتر از 

میانگین کشوری است.

بر اساس گزارش مرکز آمار

نیمی از هزینه تهرانی ها صرف مسکن می شود

ادامه از صفحه ۶

برگ ســبز و سند کمپانی خودرو 
سواری ســایپا 131SL به شماره 
پــاک 742 ن ۶3- ایران 14 به 
رنگ سفید روغنی مدل 1390 و 
شماره موتور 4104131 و شماره 
 S14122907۶2930 شاســی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

مجوز حمل ساح شکاری 1 لول ساچمه زنی 
تــه پــر کالیبر 12 مدل کوســه ســاخت 
ایــران به شــماره ســریال 200244۶ 
و شــماره شناســه 0132153۶1583 
بــه تاریــخ صــدور 1393/12/3 بنــام 
اســماعیل بــدوی فرزند کریــم کد ملی 
175۶829۶59 مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین و برگ سبز خودروی 
سواری رنو مدل 200۶ رنگ نوک 
مدادی متالیک به شماره شهربانی 
37۶ د 9۶ ایران 10 و شماره موتور 
شــماره  و   K4MD8L2R02۶488
 VFIMLMIB0F3۶۶545۶7 شاسی
مفقــود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
ســواری ســایپا 131SE به شماره 
پاک 891 و ۶1- ایران 24 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1399 و شماره 
موتور M13/۶439۶10 و شماره 
 NAS411100L1177393 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

ی ر ا ســو و  ر د خــو ســبز  گ   بــر
 NEW MVM315H Sport E به شماره پاک 
729 و 78- ایران 14 به رنگ سفید 
روغنــی مدل 1397 و شــماره موتور 
شــماره  و   MVM477FJAJ0719۶8
 NATFBAMD5J10۶10۶3 شاســی 
مفقود شــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.

موتورســیکلت  ســبز  بــرگ 
بهرو 125CC به شــماره پاک 
۶7492-5۶8 به رنگ مشکی 
مدل 1395 و شــماره موتور 
0124NBJ2573۶۶ و شماره 
 NBJ***125A952791۶ تنه
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی های مفقودی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
موضوع  اول  هیات   -1402/02/10- مورخه   140260326005000433 شماره  رای  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ملک روزبهانی به 
شماره شناسنامه 5032 و به شماره ملی 5579121237 صادره از بروجرد فرزند عزیز در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 35/96 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 
896 فرعی از 3871- اصلی بخش یک حوزه ثبتی شهرستان نهاوند، انتقالی از مالک رسمی 
احسان اله میری محرز گردیده است که حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
به صدور سند  نسبت  اشخاص  در صورتیکه  آگهی می شود  روز  فاصله 15  به  نوبت  دو  در 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: چهارشنبه 1402/02/27 تاریخ انتشار نوبت دوم: پنج شنبه 1402/03/11
علیرضا غلامی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نهاوند

م الف۱۶3۵

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه 
 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
موضوع  اول  هیات   -1402/02/10- مورخه   140260326005000434 شماره  رای  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
نازار ظفری  علی  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  نهاوند  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی 
به شماره شناسنامه 1 و به شماره ملی 3962246916 صادره از نهاوند فرزند شاطر در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 35/96 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 
896 فرعی از 3871- اصلی بخش یک حوزه ثبتی شهرستان نهاوند، انتقالی از مالک رسمی 
احسان اله میری محرز گردیده است که حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
به صدور سند  نسبت  اشخاص  در صورتیکه  آگهی می شود  روز  فاصله 15  به  نوبت  دو  در 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: چهارشنبه 1402/02/27      تاریخ انتشار نوبت دوم: پنج شنبه 1402/03/11
علیرضا غلامی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نهاوند

م الف۱۶3۴

یک مقام صنفی:

۴۰ درصد پوشاک موجود در بازار 
قاچاق است

نایب  رئیس  اتحادیه تولید و صادرات محصولات نساجی 
و پوشاک ایران از تدوین سند راهبردی صنعت نساجی و 
پوشاک با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت خبر داد 
و گفت: ۴۰ تا ۵۰ درصد پوشــاک موجود در بازار را کالای 
قاچاق تشکیل می دهد که به صورت استوک یا مسافرتی 

وارد می شود.
مجیــد نامی، در گفت وگو با ایرنا اظهــار کرد: اجناس قاچاق 
به راحتی و با قیمت های غیرواقعی، اما با ســود چند برابری برای 
فروشندگان وارد کشور می شود. وی گفت: مطابق برآوردها، بزرگی 
بازار پوشاک ایران 9 میلیارد دلار است که ۵.۵ میلیارد دلار آن در 

داخل تولید می شود و بقیه قاچاق است.
این مقام صنفی تاکید کرد: فاصله ای که بین عرضه و تقاضای 
داخلــی وجود دارد، یا باید با افزایــش تولید داخل و یا با واردات 
قانونی برطرف شود. وی خاطرنشان کرد: این اتحادیه با همکاری 
وزارت صنعت، معدن و تجارت مشغول تدوین سند راهبردی صنعت 
نساجی و پوشاک است تا ظرفیت های خالی یا معطل مانده را احیا 

کرده و همچنین به افزایش ظرفیت های موجود بپردازد.
نامی، به ممنوعیت ورود پوشاک در سال های گذشته  اشاره کرد 
و اظهار داشــت: این ممنوعیت نه در حمایت از تولیدات داخلی، 
بلکه به دلیل کمبود منابع ارزی بود که سبب شد تا جلوی واردات 

بسیاری از کالاهای ساخته شده از جمله پوشاک گرفته شود. 
وی تصریح کرد: بر این اساس، ابتدا باید سند راهبردی تدوین 
شود که قابلیت اجرا داشته باشد که خود نیازمند سیاست گذاری 

و برنامه ریزی اقتصادی است.
نایــب رئیس  اتحادیــه تولید و صادرات محصولات نســاجی 
و پوشــاک ایران تاکید کرد: پاسخگویی به ســه میلیارد و ۵00 
میلیون دلار فاصله ای که بین عرضه و تقاضای پوشاک وجود دارد، 
نیازمند حدود ۵00 میلیون دلار سرمایه گذاری است و در صورت 
برنامه ریزی، در مدت چهار سال قابل پوشش است. وی با یادآوری 
اینکه پوشــاک کالایی قاچاق پذیر اســت، خاطرنشان کرد: ما به 
دنبال خودکفایی در این زمینه نیستیم، زیرا با کالایی مواجهیم که 
برای سلیقه های زیادی از افراد تولید می شود؛ با این حال افزایش 
ظرفیت ها در راستای  اشتغال زایی بیشتر و حتی صادرات را دنبال 
می کنیم. نامی بیان داشت: برای صادرات پذیر شدن پوشاک، نیاز 
است تا محصولات با قیمت تمام شده مناسب و قابل رقابت تولید 
شوند. همچنین باید این صنعت از حالت خرد و کوچک خارج شده 

و از فناوری های روز جهان در آن استفاده شود.

پس از گلایه های مردم و رسانه ها از گرانی میوه، 
اتحادیه صنف حق العمل کاران میوه و تره بار تهران 
به همه اعضای میــدان مرکزی میوه اعلام کرد که 
اقدامات در مورد نصب تابلوی نرخ نامه و صدور فاکتور 
همراه با مهر صورت گیرد و با متخلفان برابر مقررات، 

برخورد صورت خواهد گرفت.
به گزارش خبرگزاری فارس، پیگیری ها حاکی از آن 
اســت که پس از افزایش بی رویه قیمــت میوه، در حال 
حاضر نظارت ها بر فروشــندگان میوه در میدان مرکزی 
میوه و تره بار تهران تشدید و به آنها اعلام شده است که با 
متخلفان برخورد قانونی صورت خواهد گرفت، این اقدام در 
پی آن صورت گرفت  که در روزهای اخیر، معاون نظارت و 
بازرسی استان تهران پس از گزارش های بازرسان از وجود 
برخی تخلفات، دستورالعمل ۱۱ بندی را برای اجرا در این 

میدان عرضه میوه ابلاغ کرده بود.

به تازگی  اتحادیه صنف حق العمل کاران میوه و تره بار 
تهران برای مقابله با این تخلفات و گران فروشــی میوه در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: »بدین وسیله به اطلاع همه اعضای 
میدان مرکزی میوه می رساند اقدامات در مورد نصب تابلوی 
نرخ نامــه و صدور فاکتور همراه با مهر صورت گیرد. ضمنا 
بازرسان وزارت جهاد کشاورزی و تعزیرات به طور مداوم و 
نامحسوس تخلفات را گزارش و برابر مقررات برخورد قانونی 
صورت خواهد گرفت.« پیش از این نیز برخی مغازه داران 
ســطح شــهر اعلام کرده بودند که فروشندگان میوه در 
میدان تره بار فاکتور ارائه نمی کنند و عرضه میوه با نرخ های 
خودســرانه و بالاتر از تابلو انجام می شود و  نظارتی بر این 
قیمت ها وجود ندارد. در این راستا روز هشتم اردیبهشت 
امســال بود که معاون نظارت و بازرســی استان تهران به 
همراه هیئت بازرسی همراه، رئیس  سازمان میادین میوه و 
تره بار شهرداری تهران و معاونین، رئیس  شعبه ۶۱ تعزیرات 

حکومتی استان تهران و بسیج از وضعیت بازار میوه و تره بار 
مرکزی شهر تهران بازدید و ۱۱ مورد برای بهبود وضعیت 

عرضه در این میادین ابلاغ کرد از جمله اینکه؛ 
مقرر شد اتحادیه بارفروشان تهران و سازمان میادین 
میوه و تره بار شهرداری تهران به حجره داران نبش سالن ها 
اعلام نمایند که هیچ گونه مالکیتی خارج از حریم حجره ها 

ندارند.
مقرر شد نســبت به تعیین حریم حجره های نبشی 
سالن ها، ســازمان میادین میوه و تره بار سازمان میادین 
میوه و تره بار شهرداری تهران با همکاری اتحادیه بارفروشان 

تهران اقدام لازم معمول کنند.
مقرر شد حجره داران نسبت به نصب تابلو مشخصات 
مالکین بر  سردر حجره ها اقدام و فروش میوه و تره بار توسط 

مالکین یا مستاجرین دارای اجاره نامه معتبر انجام شود.
مقرر شــد مالکین و فروشندگان میوه و تره بار نسبت 

به صدور فاکتور رســمی بــا درج قیمت و ممهور به مهر 
بازرسی اقدام نمایند.

ارائه این اطلاعیه و دستورالعمل اداره نظارت و بازرسی 
استان تهران وجود تخلفات در این میدان مرکزی که محل 
عرضه میوه به صورت مویرگی به ســطح شهر و نیز سایر 
استان ها است را تایید می کند؛ اثرات این تخلفات  به صورت 

بالا رفتن قیمت میوه خود را نشان می دهد.
نظارت بر میدان بزرگ میوه و تره بار از آن جهت حائز 
اهمیت اســت که روزانه از اغلب استان های تولید کننده، 
میوه به این میدان که در جنوبی ترین نقطه تهران در اتوبان 
آزادگان است، سرازیر شده و از آنجا به سطح شهر تهران و 

دیگر استان های مصرف کننده ارسال می شود.
به عقیده کارشناسان کنترل و نظارت دقیق بر میدان 
بزرگ میوه و تره بار می تواند قیمت میوه را در بازار کاهش 

دهد.

تشدید نظارت بر میدان مرکزی میوه و تره بار

نصب تابلوی نرخ میوه و صدور فاکتور مهردار الزامی شد

قیمت دلار در کانال های تلگرامی طی روزهای 
گذشته روند کاهشی داشته و چشم انداز استمرار 

کاهش نرخ ادامه دارد.
بــه گزارش ایبِنا، روز سه شــنبه هــم قیمت دلار در 
کانال هــای تلگرامی روند نزولی به خود گرفت و علی رغم 
تــلاش زیاد دلالان برای افزایش نرخ، قیمت اعلامی دلار 
در کانال های تلگرامی در حال نزدیک شدن به کف کانال 

۵۱ هزار تومان بود.
از دو روز قبل خبر هایی مبنی بر ممنوعیت معاملات با 
دلار در کشور عراق و اثرگذاری این تصمیم بر بازار ارز کشور 
منتشر شد. این در حالی بود که هیچ کدام از خبرگزاری های 

رسمی کشور عراق چنین خبری را منتشر نکرده  بودند.
معاملات کشــور عراق بیشــتر به صورت نقدی انجام 
می شود و مردم این کشور بسیاری از دارایی های خود را با 
دلار نگهداری می کنند، بنابراین شرایط کشور عراق به گونه ای 

 است که اجرائی کردن چنین تصمیمی به سادگی امکان پذیر
 نیست. یحیی آل اسحاق؛ رئیس اتاق مشترک ایران و عراق 
در در رابطه با خبر ممنوعیت معاملات دلار در عراق گفت: 
معاملات با دلار در عراق مثل بسیاری از کشور های دیگر در 
جهان، ممنوع است. این مسئله در گذشته نیز وجود داشته 
و خبری که روز دوشــنبه در رابطه با ممنوعیت معاملات 
دلار در عراق و اثرات آن بر بازار ارز کشــور منتشــر شده 

مربوط به گذشته بوده است.
استفاده از خبرهای سوخته
برای ایجاد اختلال در بازار

وی افزود: منفعت طلبان و معاندان با هدف اثر گذاری 
و ایجاد اختلال در بازار ارز کشــور، این خبر که مربوط به 
گذشته بوده را دوباره منتشر کرده اند. ممنوعیت معاملات 
دلار در عراق در راستای مدیریت بازار ارز کشور عراق بوده 

است و هیچ اثری بر مناسبات ارزی ایران و عراق ندارد.

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق در ادامه صحبت های 
خود تاکید کرد: در حال حاضر مناسبات اقتصادی و ارزی 
با کشــور عراق به خوبی انجام می شود و اقدامات بسیاری 
نیز در سال گذشته در جهت تسهیل این مناسبات انجام 

شده است.
وی افزود: ســال گذشــته بیــش از ۱0 میلیارد دلار 
صادرات به کشــور عراق داشتیم که نسبت به سال قبل 
آن افزایش دارد. با اقداماتی که انجام شــده چشــم انداز 
خوبی برای افزایش مناســبات با عراق در ســال ۱402 

شکل گرفته است.
امکان  پذیر نیست

حمید حسینی؛ دبیرکل اتاق مشترک ایران و عراق نیز 
در این زمینه تاکید کرده است که ممنوعیت معامله با دلار 
مربوط به معاملات داخلی این کشور مثل معاملات خودرو، 
ملک و... می شود و تاثیری بر مبادلات ارزی ایران و عراق 

ندارد. البته شــرایط داخلی عراق نیز به گونه ای نیست که 
ممنوعیت معاملات با دلار بتواند اجرائی شود.

براســاس این گزارش، اقدامات بازارساز در هفته های 
اخیر، گشــایش های ارزی و گسترش روابط با کشور های 
همسایه به خصوص کشــور هایی مثل امارات، عربستان و 
عراق و دیگر کشــور های عربــی در ماه های اخیر موجب 
ایجاد ثبات در بازار غیررســمی ارز و کاهش قیمت ها در 
این بازار شــده است و نوید ادامه کاهش قیمت ها و تداوم 

آرامش در بازار ارز را می دهد.
مجموع این شرایط موجب کاهش نرخ دلار حتی در 
بازارهای غیررسمی هم شده است، با این حال دلالان تلاش 
می کنند با استفاده از ابزارهای مختلف از جمله بازنشر اخبار 
سوخته، اجازه ندهند دلار به زیر ۵0 هزار تومان بیاید؛ چرا 
که در این صــورت موج جدید ریزش تا دامنه های پایین 

کانال 40 هزار تومان دور از انتظار نخواهد بود.

خریداران عقب نشینی کردند

ادامه ریزش قیمت دلار
علی رغم جو سازی دلالان درباره بازار ارز عراق

مالیات بر عایدی سرمایه با هدف گذاری مالیاتی 
بازار  بر فعالیت های سوداگرانه و ســفته بازانه در 
دارایی ها نقش موثری در مدیریت جریان نقدینگی 
انتظارات تورمی  خواهد داشــت و می تواند ترمز 

به عنوان یکی از ریشه های اصلی تورم را بکشد.
به گزارش تســنیم، به هر حال و با فراز و نشیب های 
فراوان، بالاخــره در روزهای اخیر اتفاقی مهم در مجلس 
رقم خورد و طرح مالیات بر ســوداگری و دلالی که سابقاً 
با عنوان مالیات بر عایدی سرمایه شناخته می شد، بعد از 

یک دهه در نهاد قانون گذار به تصویب رسید.
این طرح در کنار بستر اجرایی که ایجاد خواهد کرد، 
پایه مالیاتی مهمی را به اقتصاد کشــور می افزاید؛ مالیات 
بر سوداگری، مانع نوسانات شدید و شوک های قیمتی در 
بازار دارایی ها خواهد شد. از همین روی بر انتظارات تورمی 

و همچنین حرکت کلی تورم اثر می گذارد.
همچنین این پایــه مالیاتی، برای افزایش درآمدهای 
مالیاتی دولت نیســت. یعنی به عبارت ساده تر، مالیات بر 

سوداگری، برای نگرفتن است تا گرفتن!
این پایه، تجربیات مثبتی را در ســایر کشورها ایجاد 
کرده است و دولت و وزارت اقتصاد امیدوار است با اجرای 
صحیح و بموقع آن در کشــور ایران نیز اثرات مثبت خود 

را نشان دهد. مالیات بر سوداگری؛ مالیاتی بازدارنده برای 
تغییر رفتار سوداگران مالیاتی بوده و مالیاتی برای تأمین 
مالی درآمدی دولت نیســت و به عبارت ساده تر مالیاتی 
برای نگرفتن است که هرچقدر کارآمدتر اجرا شود و نرخ ها 
بازدارنده باشــد و سوداگری کمتر ایجاد شود، منفعت آن 

برای اقتصاد ملی بالاتر خواهد بود.
نکته دیگری که در ایــن زمینه باید مورد توجه قرار 
بگیرد، این اســت که بخش کمی از مــردم درگیر قانون 
مالیات بر عایدی ســرمایه خواهند بود و کمتر از چهار یا 
پنج درصد مردم درگیر این قانون شده و بیش از 9۵ درصد 

مردم اساسا مشمول این قانون نخواهند شد.
تحول در نظام مالیاتی

طرح مالیات بر ســوداگری و دلالــی صرفاً یک پایه 
مالیاتی جدید نیست؛ بلکه یک »بسته مالیاتی مهم« برای 
کشور است. در حقیقت طرحی که تصویب شد شامل سه 
بخش مهم است؛ نخست اینکه طراحی یک بستر اجرایی 
مهم برای نظام مالیاتی محســوب می شود؛ ثانیاً یک پایه 
مالیاتی جدید به نام CGT )مالیات بر عایدی سرمایه( است 
و سوم اینکه احیای یک پایه مالیاتی قدیمی به نام مالیات 

بر درآمدهای اتفاقی است.
در ذیل این قانون دو پایگاه اطلاعاتی مهم در کشور احیا 

و ایجاد خواهند شد. همواره تعاملات و مبادلات اقتصادی 
دو بخش مهم دارند؛ نخســت »بخش حقیقی« که شامل 
اطلاعات معاملات و به تعبیری صورتحساب های الکترونیک 
است و دوم »بخش اسمی« که تمام تراکنش های موجود 
در اقتصاد را شامل می شود. اگر اطلاعات این دو بخش در 
اقتصاد به یکدیگر متصل شود، شفافیت مهمی رقم خواهد 
خورد و دولت ســیزدهم با تکمیل سامانه ها و اقداماتی از 
قبیل تفکیک حساب های تجاری از شخصی، درصدد اتصال 

این دو بخش به یکدیگر است.
در قانون مالیات بر ســوداگری، بستر اجرائی مهمی 
برای اتصال این دو بخش به یکدیگر پیش بینی شده است. 
در بخش حقیقی اقتصاد، پایگاه اطلاعاتی موسوم به پایگاه 
اطلاعاتی ۱۶9 مکرر، احیا می شود که شامل تمام اطلاعات 
معاملات خواهد شــد و این شــامل هر مبادله ای که بین 
اشــخاص حقیقی با یکدیگر مانند خرید خودرو، ملک و... 
وجود دارد، خواهد بود و در بخش اســمی اقتصاد، پایگاه 
اطلاعات تراکنش های بانکی کشور با تفکیک حساب های 

تجاری از شخصی ایجاد خواهد شد.
ایجاد و احیای این پایگاه های اطلاعاتی، علاوه بر تأثیری 
که در اجرای این پایه مالیاتی داشته، اثرات مهم دیگری نیز 
در اقتصاد دارند که ارزش کمتری از اهداف تعیین شده طرح 

نخواهد داشــت. به عنوان مثال زمانی که می گوییم پایگاه 
تراکنش های بانکی ایجاد شــود، یعنی باید تراکنش های 
تمام بانک های کشور، تحت یک استاندارد کدگذاری شوند 
و بانک ها دیگر نمی توانند براساس سلیقه خود، استاندارد 
ثبت تراکنش داشته باشند. همچنین فعالین حوزه بانکی 
می دانند که این موضوع تا چه اندازه دارای اهمیت است.

شفافیت حداکثری
در کنــار این موضوع، زمانی که می خواهیم اطلاعات 
اســمی را به بخش حقیقی مرتبط کنیــم، دیگر بانک ها 
نمی توانند تسهیلاتی که به افراد داده اند را غیرشفاف نگه 
دارند. زیرا اطلاعات ورود یک مبلغ به حســاب شخصی و 
یا تجاری افراد، ثبت شــده و باید در آن سمت دیگر یک 

دلیل و توضیح برای آن وجود داشته باشد.
تسهیلات از قواعد مالیاتی معاف است؛ بنابراین برای 
متقاضی تســهیلات این انگیزه ایجاد می شــود که حتما 
اطلاعات مرتبط به تســهیلات او توسط بانک به سازمان 
مالیاتی اعلام شود. در این شرایط در کنار شفافیت مهمی 
که درخصوص دریافت تسهیلات بانکی مشخص می شود، 
نرخ بهره حقیقی اقتصاد نیز کشف می شود. به این معنی 
که دیگر بانک ها نمی توانند با هر نرخ بهره ای که مطابق با 

سلیقه آنهاست، تسهیلات بدهند.

مالیات بر سوداگری ترمزی برای تورم


